
Р Е ПУБ ЛИКА  БЪЛ Г А РИЯ    

КОМИСИЯ  З А  ФИНАНСОВ  НАД З О Р  

   
  

РЕШЕНИЕ № 41- ПД 

 

10 януари 2014 г. 
 

 

На 13.12.2013 г. заместник-председателят на Комисията за финансов надзор (КФН), 

ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност” взе Решение № 955 - ПД за 

прилагане на принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1, във връзка с чл. 

115, ал. 1, изр. 2 от ЗППЦК, с която се задължават членовете на надзорния съвет на 

„ОЛОВНО - ЦИНКОВ КОМПЛЕКС” АД („ОЦК” АД), гр. Кърджали, да предприемат 

всички необходими действия, в резултат на които да бъде проведено редовно годишно 

общо събрание на акционерите (РГОСА) на дружеството за отчетната 2012 г. 

В решението е допусната неточност в изписването на датата на издаване на 

решението, като е записано „13.11.2013 г.”, вместо „13.12.2013 г.” Видно от съдържанието 

на горепосоченото решение, неточността представлява очевидна фактическа грешка, 

допусната при изготвянето на решението. 

Предвид факта, че разглежданото решение е индивидуален административен акт по 

смисъла на чл. 21, ал. 1 от Административно-процесуалния кодекс (АПК) и липсват правила 

в специален закон, какъвто е Законът за публично предлагане на ценни книжа, по 

отношение на процедурата по отстраняване на допусната очевидна фактическа грешка в 

индивидуален административен акт, в случая следва да намерят приложение разпоредбите 

на общия закон – АПК. Съгласно чл. 62, ал. 2 от АПК, отстраняването на очевидна 

фактическа грешка се прави от органа, който е издал акта (в случая заместник-председателя, 

ръководещ управление „Надзор на инвестиционната дейност”). Административният орган 

има възможността да поправи допуснатата очевидна фактическа грешка както преди 

изтичане на срока на обжалване на индивидуалния административен акт, така и след него.  

 

С оглед гореизложеното и факта, че в Решение № 955 – ПД от 13.12.2013 г. на 

заместник-председателя на КФН, ръководещ управление „Надзор на инвестиционната 

дейност”, е допусната очевидна фактическа грешка, на основание чл. 62, ал. 2 от АПК, във 

връзка с чл. 15, ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор, 

 

 

РЕШИХ: 

 

Поправям допуснатата очевидна фактическа грешка в Решение 955 - ПД от 

13.12.2013 г. на Заместник – председателя на KФН, ръководещ Управление „Надзор на 

инвестиционната дейност”. В резултат на поправката текстът „13.11.2013 г.” след 

номера на Решението да се чете „13.12.2013 г.” 

 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 

изпълнение. 

 

ЗАМЕСТНИК – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА KФН, 

РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР 

НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

НИКОЛАЙ ПОПОВ 


